АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2025   № 4
с. Новоямская Слобода

О ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ
ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2025 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 В  целях  противопожарной  безопасности в  весенне-летний период 2025 года
администрация Новоямского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.  В срок до 20 апреля  2025 года  организовать и  провести встречи(сходы) с
населением  по  разъяснению  мер  пожарной  безопасности  и  проработать  вопросы
организации дежурства населения в период установления жаркой погоды.

2.Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории населённых пунктов,
с/х организаций, вблизи населённых пунктов, а также стерни на полях.

3.В  течении  мая  месяца  2025  года  организовать  и  провести  проверку
технического  состояния  противопожарного  водоснабжения  населенных  пунктов
Новоямского  сельского  поселения.  Принять  меры  по  обеспечению  подъездов   к
водоемам, приспособленным для целей пожаротушения.

4. Принять дополнительные организационные меры по обеспечению устойчивой
работы телефонной и  радиосвязи  с  населенными пунктами,  объектами и  местными
противопожарными формированиями.

5.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Новоямского сельского поселения Л.Н. Кириллову.

6.Опубликовать  настоящее  постановление  в  СМИ  Новоямского  сельского
поселения «Новоямские вести».

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                 С.А. Гришакина